# NOVÆ SPECIES ARANEARUM

a Cel. Th. Workman in ins. Singapore collectæ.

DESCRIPSIT

T. THORELL

Trib. TUBITELARLÆ.

Fam. Zodarioidæ.

Gen. STORENA (Walck.), 1805.

1. **S. annulipes**, n., cephalothorace piceo, levè, nitido, fronte minus fortiter rotundata latitudine fere  $\frac{2}{3}$  latitudinis partis thoracicæ aequante; oculis anticus pene aequalibus posticos oculos, præsertim medios, magnitudine paullo superantibus, serie ab oculis mediis anticus et lateralibus posticis formata modice recurva, a fronte visa pene recta, vix vel parum deorsum curvata, oculis binis lateralibus spatio parvo sed evidenti separatis; abdomine supra et in lateribus rufescenti-nigro, maculis parvis albissimis circa 14 in dorso ornato: 4 paullo majoribus trapezium formantibus anterius, tum 4 parvis magis inter se appropinquantibus et fere in quadratum dispositis, dein 2 paullo majoribus et magis separatis in medio inter hoc quadratum et anum, denique, supra anum, serie media longitudinali macularum 4. — ♀ jun. Long. saltem 5 millim.

Femina jun. — Cephalothorax pene dimidio longior quam latior, non parum longior quam tibia cum patella 4. pa-

ris, utrinque anterius evidentissime sinuato-angustatus, parte cephalica lateribus anterius paullo rotundatis anteriora versus paullo angustata, fronte minus fortiter rotundata fere  $\frac{2}{3}$  partis thoracicæ latitudine æquante; a latere visum dorsum ante declivitatem posticam satis præruptam et leviter convexam primum pæne libratum et parum convexum est, dein, in parte cephalica, paullo altius et usque ad oculos modice convexum (non inter partes thoracicam et cephalicam impressum), area oculorum mediorum fortiter proclivi, clypeo pæne directo et paullo convexo. Lævis et nitidus est cephalothorax, impressiōnibus cephalicis evidentibus, sulco ordinario centrali sat tenui et brevi. Area *oculorum*, circa dimidio longior quam latior, pæne totam frontis latitudinem occupat. A fronte visa series eorum antica sat fortiter deorsum est curvata (linea recta oculos medios anticos infra tangens laterales anticos non tangit), postica fortissime deorsum curvata; desuper visa series antica parum procurva, pæne recta, est, oculis lateralibus prominulis, series postica sat fortiter procurva. Series ab oculis mediis anticis et lateralibus posticis formata a fronte visa recta, vix deorsum curvata est, desuper visa modice recurva (paullo minus fortiter curvata quam series postica). Oculi medii aream occupant paullo longiorem quam latiorem, vix latiorem antice quam postice. Oculi medii antici oculis posticis, mediis præsertim, evidenter paullo majores sunt, lateralibus anticis vix vel non majores. Spatium inter medios anticos dimidiā eorum diametrum vix æquat; a lateralibus anticis spatiis hac diametro molo paullo minore separati videntur mediī antici: a mediis posticis spatiis diametro sua paullo majoribus se-juncti sunt, a lateralibus posticis etiam paullo longius remoti. Spatium, quo oculi medii postici sunt separati, eorum diametro paullo minus videtur: a lateralibus posticis spatiis diametro sua plus duplo majoribus remoti sunt hi oculi. Spatium inter oculos binos laterales parvum quidem sed distinctissimum est. Spatium inter oculos medios anticos et marginem clypei longitudinem mandibularum paullo superat.

*Mandibulae* reclinatae, conicæ, circa dimidio longiores quam latiores, femoribus anticis non parum latiores basi, læves, nitidæ, tuberculo basali in costam tenuem longitudinalem producto in latere exteriore munitæ. *Maxillæ* apicem sub-acuminatum versus sensim angustatae, in labium inclinatae et incurvæ. *Labium* magnum, longius quam latius, triangulum, lateribus leviter rotundatis apicem acuminatum versus sensim angustatum. *Palporum* pars tarsalis, partes patellarem et tibialem conjunctas longitudine æquans, basi partem tibialem crassitie saltem æquat, a basi ad apicem sensim angustata. *Pedes* non multo graciles, pilis sat dense conspersi, et aculeis sat multis præsertim in pedibus posterioribus armati. *Abdomen* breviter ellipticum, postice sub-acuminatum, læve, nitidissimum. *Mamillæ* inferiores superioribus circa duplo longiores et crassiores, mamillæ mediae superioribus non parum angustiores sed vix breviores.

*Color.* — *Cephalothorax* piceo-niger, *sternum* cum *labio* ferrugineum. *Mandibulæ* piceæ, apice paullo pallidiores. *Palpi* ferrugineo-testacei. *Pedes* ejusdem coloris, nigro-annulati: femora apice annulo singulo cineta sunt, tibiae annulis binis, basali et apicali; metatarsi 3.<sup>ii</sup> paris apice subter anguste nigri videntur; metatarsi vero saltem 2.<sup>i</sup> e 4.<sup>i</sup> parium et tarsi saltem posteriores, ut coxae et patellæ omnes, toti pallidi sunt (metatarsis et tarsis 1.<sup>i</sup> paris caret nostrum exemplum). *Abdomen* supra et in lateribus rufescenti-nigrum est, maculis multis albissimis satis inæqualibus non magnis hoc modo pictum: dorsum ante medium maculas 4 non ita parvas in trapezium dispositas ostendit, paullo pone eas vero alias maculas 4 parvas fere in quadratum, trapezio illo multo minus, ordinatas, quarum anteriores fere in medio dorso locum tenent; inter vel paullo pone posteriores earum series media longitudinalis macularum circa 4 parvarum initium capit, quarum ultima, apicem dorsi occupans, reliquis major est. Postice in dorso, fere in medio inter quadratum illud et anum, duæ maculæ paullo majores conspicuntur, spatiis majoribus ab eo et inter se se-

paratæ, quam quibus distant maculæ quadrati inter se. Latera abdominis inferius et venter rufesceni-cinerea fere sunt; latera infra maculis inæqualibus albicantibus saltem ad partem in seriem longitudinalem dispositis notata sunt; venter vestigia maculæ vel fasciæ albicantis utrinque ostendit. *Mamillæ flavae.*

♀ jun. — Lg. corp. 5; lg. cephaloth.  $2\frac{1}{2}$ , lat. ej. circa  $1\frac{2}{3}$ , lat. front. circa  $1\frac{1}{4}$ ; lg. abd.  $2\frac{3}{4}$ , lat. ej. pæne 2 millim. Ped. I ?, II  $5\frac{1}{4}$ , III paullo plus 5, IV  $7\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV paullo plus 2, metat. + tars. IV pæne  $2\frac{1}{2}$  millim.

Feminam juniores singulam satis mutilatam invenit Cel. Workman.

Trib. RETITELARÆ.

Fam. Theridioidæ.

Gen. ARGYRODES, Sim., 1864.

2. **A. fasciatus**, n., serie oculorum postica desuper visa recta, serie antica a fronte visa pæne recta quoque; cephalothorace fuligineo, fascia media longitudinali antice furcata fusco-testacea ornato; pedibus fusco-testaceis vel -cinerascentibus, tibiis et metatarsis plerumque apice anguste nigris, metatarsis tarsisque annulo basali albo cinctis; abdomine retro et sursum longe pone et supra mamillas producto itaque a latere viso sub-triangulo, sub-fusco, in dorso tamen argenteo et fascia media longitudinali sub-fusca postice abbreviata notato, lateribus vittis binis argenteis postice nigro-limbatis deorsum a dorso ductis ornato, anteriore earum, in medio lateris sita, fere 2-formi et usque in ventrem pertinente; area inter apicem dorsi et anum argenteo-picta, ventre in medio area magna quadrata nigra argenteo-limbata occupato; capite maris sub oculis fortiter transversim impresso, clypeo infra in conum anteriora versus et sursum

directum producto; vulva ex tuberculo forti rotundato concreso posterius foveolis duabus obliquis munito formata. — ♂ ♀ ad. Long. 3  $\frac{1}{2}$  — 4 millim.

Femina. — *A. fissifronti*, Cambr., haec species sat similis est, statura multo minore, colore praesertim cephalothoracis et formâ vulvæ feminæ capitisque maris facile dignoscenda. — *Cephalothorax* feminæ ad formam ut in affinibus est, plus dimidio longior quam latior; a latere visus supra modo levissime et aequaliter convexus est. Altitudo clypei longitudinali areæ oculorum mediorum paullo superat, longitudine ordinis ab oculis tribus seriei anticæ formati multo minor. Series oculorum antica a fronte visa parum sursum curvata, pæne recta est; desuper visa fortiter recurva; series postica a fronte visa paullulo deorsum est curvata, desuper visa recta, vix recurva. Area oculorum mediorum non parum (sed non oculi diametro) latior quam longior, plane rectangula. Oculi medii antici, spatio diametro sua paullo majore sejuncti, circa duplo longius inter se quam a lateralibus anticis distant; medii postici, spatio duplam diametrum suam saltem aequante separati, ii quoque duplo longius inter se quam a lateralibus posticis sunt remoti.

*Mandibulae* femoribus anticis saltem duplo crassiores sunt, plus duplo longiores quam latiores. *Palporum* pars tibialis paullo plus dimidio longior est quam latior, parte patellari pæne dimidio longior. *Pedes* gracillimi. *Abdomen* sub-compressum, dorso leviter convexo sensim retro et sursum in conum forte sub-acuminatum longe pone mamillas productum, mamillis longius ab apice dorsi quam a petiolo remotis. *Vulva* ex tuberculo forti sub-hemisphaerico fusco constat, qui posterius impressiones vel foveolas oblongas duas sat parvas retro divaricantes ostendit.

Color. — *Cephalothorax* fuligineus, summo margine nigro et fascia media longitudinali lata fusco-testacea notatus, quæ antice in duos ramos partem cephalicam includentes divisa

est, hac parte præterea linea tenui longitudinali pallida persæcta. *Sternum* pallide fuscum, anguste nigro-marginatum. *Mandibulæ* luteæ; *maxillæ* et *labium* testaceo-ferruginea. *Palpi* testacei, annulo uno alterove angusto nigro, parte tarsali magis lutea, immaculata. *Pedes* fusco-testacei vel -cinerascentes, tibiis et metatarsis apice angustissime nigris, metatarsis et tarsis annulo apicali sat lato albo cinctis. *Abdomen* fuscum est, in lateribus maculis minutis argenteis vel albis plus minus dense conspersum et nigricanti-reticulatum; dorsum ejus pæne totum argenteum est, fascia media longitudinali pallide fusca angustissime nigro-limbata, a basi circiter ad medium dorsi pertinente signatum. In utroque latere fascias duas argenteas postice nigro-limbatas deorsum directas ostendit abdomen, alteram fere  $\gamma$ -formem, in medio latere sitam et a dorso usque in ventrem pertinentem, alteram magis postice locatam, breviorem et parum curvatam. Apex dorsi utrinque lineam vel fasciam brevem argenteam ostendit, quæ duæ lineæ  $\wedge$  argenteum formant; spatium inter apicem dorsi et anum, quod inferius nigrum est, in medio vittam transversam deorsum curvatam argenteam, magis infra vero lineam tenuem rectam hujus coloris, denique, paullo supra anum, maculas duas rotundatas argenteas, spatio sat magno separatas, ostendit. Venter inter plicaturam genitalem et mamillas area magna quadrata nigra occupatur, quæ in lateribus et postice linea argentea limitata est. *Mamillæ* anteriores testaceæ, posteriores nigræ.

Mas a femina abdomine angustiore et forma cephalothoracis præsertim differt. Dorsum partis cephalicæ usque ad oculos æqualiter et secundum lineam rectam sensim modice assurgit, inter oculos medios paullo convexum sed vix proclive; frons paullo sub oculis anticis transversim profunde et late impressa est, fundo hujus impressionis à latere viso recto et sat prærupte proclivi; pars inferior clypei in medio in conum sat magnum sub-acuminatum, anteriora versus et sursum directum, parum sursum curvatum producta est, qui conus non parum ante frontem eminet et summo apice paullo nigro-pilosus est,

pilis supra in apice retro directis. Spatium inter *oculos* medios anticos et marginem clypei longitudinem ordinis a tribus oculis seriei anticæ formati æquat: haec series a fronte visa recta est, desuper visa fortiter recurva; series oculorum postica a fronte visa sat leviter deorsum est curvata, desuper visa recta, ut in femina. Area oculorum mediorum, ut in ea transversa, paullulo latior antice quam postice mihi videtur. Oculi medii antici parum longius inter se quam a lateralibus anticis distant, oculi medii postici modo paullo longius inter se quam a lateralibus posticis. *Palpi* breviores; pars femoralis tibias anticas crassitie æquat; pars patellaris, eâ non parum crassior, supra convexa est, paene dimidio longior quam latior; pars tibialis extus parte patellari parum brevior, supra et intus brevissima. Clava femoribus anticis circa triplo latior est, mandibulam latitudine æquans, globoso-ovata, fere nitida. *Abdomen* multo humilius et angustius quam in femina, magnallis non longius ab apice dorsi quam a petiolo remotis.

*Color* idem atque in femina, excepto quod *palpi* toti lutei sunt et pictura argentea areae inter apicem dorsi et anum minus distincta. —

♀. — Lg. corp. 4; lg. cephaloth. circa  $1\frac{1}{3}$ , lat. ej. circa  $\frac{2}{3}$ , lat. front. circa  $\frac{1}{3}$ ; lg. abd. pâne 3, lat. ej.  $1\frac{1}{2}$  millim. Ped. I 11, II  $7\frac{1}{4}$ , III  $4\frac{1}{4}$ , IV 7; pat. + tib. IV 2 millim.

Feminas duas et marem singulum examinavi.

Gen. MOLIONE (1), n.

Cephalothorax breviter et inverse sub-ovatus, antice cito sensim angustatus, parte cephalica brevi, antice sub-elevata, fronte rotundata satis angusta; clypei altitudo longitudinem areae oculorum mediorum superans, longitudinem mandibularum non æquans.

---

(1) Μολιόνη, nom. propr. mythol.

Oculi magni, medii pene in rectangulum sub-transversum dispositi, bini laterales contingentes inter se. Series oculorum antica a fronte visa deorsum curvata vel sub-recta, series postica desuper visa recta. Oculi medii postici, spatio eorum diametro vix vel non aequante separati, a lateralibus posticis longius quam inter se remoti sunt.

Mandibulæ femoribus anticis crassiores, plus duplo longiores quam latiores.

Maxillæ plus duplo longiores quam latiores, in labium transversum et apice truncatum inclinatæ eoque plus duplo longiores.

Pedes graciles, aculeis carentes, ita: I, IV, II, III longitudo se excipientes.

Abdomen cute sub-duriuscula tectum et spinis armatum, sigillis punctisque majoribus impressis vero carentes.

Typus: *M. triacantha*, n.

Hujus generis typus quoad formam abdominis gen. *Theridinae*, Sim. (1), sat similis esse videtur, ceterum formis generis *Theridii* (et *Teutanae*) præsertim affinis.

3. ***M. triacantha*, n.**, *cephalothorace piceo, rugoso, parte cephalica clariore, levè; palpis pedibusque sub-testaceis; abdome paullo longiore quam latiore, postice sub-acuminato, alto, ad maximam partem sub-testaceo, spinis tribus magnis in triangulum dispositis armato, duabus earum paullo ante, tertia pone medium dorsi, in summo ejus, locatis. — ♀ ad. Long. circa 2 millim.*

**Femina.** — *Cephalothorax* parum longior quam latior, anterius breviter et fortiter angustatus et utrinque, parum pone oculus posticos, levissime sinuatus, lateribus partis thoracicae ample et modice rotundatis, parte cephalica parva et transversa impressionibus cephalicis fortibus utrinque et po-

---

(1) *Sur trois araignées nouv.*, in Rev. et Mag. de Zool., Janv. 1867, p. (8).

stice limitata, fronte rotundata latitudine dimidiā partem thoracicam non æquante, oculis mediis anticis modice prominulis. Modice altus est cephalothorax, a latere visus a margine postico usque paullo ante medium sensim modice acclivis et parum convexus, pæne rectus, dein parum acclivis, pæne liberatus et rectus, area oculorum mediorum paullo elevata, antice sat fortiter proclivi. Clypeus prærupte proclivis sub oculis transversim impressus est; altitudo ejus longitudine areæ oculorum mediorum circa dimidio est major, longitudine mandibularum vero circa dimidio minor. Pæne glaber est cephalothorax, parte thoracica dense et sat crasse rugoso-granulata, parte cephalica lœvi et nitida. *Oculi* magni, pæne æquales, medii antici reliquis saltem non maiores; series eorum antica a fronte visa leviter deorsum curvata est, desuper visa sat fortiter recurva; series postica desuper visa est recta, vix vel parum recurva, a fronte vero visa modice deorsum curvata. Oculi bini laterales contingentes inter se; oculi medii aream paullo latiorem quam longiorem, pæne rectangularē (vix latiorem antice quam postice) occupant. Oculi medii antici, qui spatio diametrum suam æquante separati sunt, paullo longius inter se quam a lateralibus anticis distant; oculi medii postici, spatio diametrum suam vix æquante se-juncti, evidentissime longius a lateralibus posticis quam inter se separati sunt. *Sternum* sat magnum, parum longius quam latius, parum convexum, postice breviter acuminatum, ipso apice truncato tamen inter coxas 4.<sup>i</sup> paris (spatio magno separatas) paullo pertinente; dense et sat fortiter rugoso-punctatum (-granulatum ?) est, nitidum et glabrum.

*Mandibulae* deorsum et paullo anteriora versus directæ, parallelæ, cylindratae, in dorso ad longitudinem leviter convexæ, plus duplo sed non duplo et dimidio longiores quam latiores, femoribus anticis non parum crassiores. *Maxillæ* plus duplo longiores quam latiores, rectæ, apicem extus rotundatum versus sensim paullo angustatae, in labium inclinatae eoque circa triplo longiores; *labium* transversum, apice truncatum.

*Palpi* sat graciles, internodiis cylindratis. *Pedes* graciles, pæne glabri, aculeis carentes. *Abdomen* modo paullo longius quam latius, altum, desuper visum globoso-ovatum, postice tamen sensim augustato-acuminatum; paullo ante medium spinis duabus fortibus conicis acuminatis, sursum et paullo foras directis, spatio non magno separatis armatum est, et pone eas spina tertia etiam paullo majore, sursum et retro directa, supra et paullo ante mamillas (spatio valde magno ab iis tamen separata) locata. Hæ spinæ tres, in triangulum pæne isoscelem in summo abdomine dispositæ, corneaæ sunt et granulis crassis conspersæ. Etiam præterea cutis abdominalis solito paullo durior videtur, sed lævis et glabra est, opaca, nec suggillis nec punctis majoribus impressis munita. Area inter petiolum et plicaturam genitalem longa ferruginea scabra vel rugosa in medio apicis postici tuberculum (*culvam*) format. *Mamillæ* brevissimæ annulo sub-corneo cinctæ sunt.

*Color.* — *Cephalothorax* fusco-ferrugineus, pallido-marginalis, parte cephalica clarus ferruginea, clypeo sub-testaceo. *Sternum* et *partes oris* ferruginea. *Palpi* testacei, apice late infuscata. *Pedes* luteo-testacei, basi paullo clariores, immaculati. *Abdomen* sordide vel sub-luteo-testaceum plagam magnam medianam obscuriore anterius in dorso ostendit, usque ad spinas anteriores pertinentem; in lateribus vestigia fasciarum duarum longitudinalium inæqualium alblicantium video, quarum superior inferiore multo est longior; etiam declivitas abdominalis postica ad longitudinem albicanti-striata est, et utrinque paullo supra mamillas, in apice laterum postico, macula sat parva nigra conspicitur. Spinae dorsi pallide ferrugineaæ. Venter secundum medium fasciam latam obscuriore ostendit, quæ antice ferruginea est; circum mamillas color obscurior annulum fusco-ferrugineum format: ante hunc annulum maculas duas minutæ nigras, unam utrinque, ostendit venter.

Lg. corp. paullo plus 2; lg. et lat. cephaloth. circa  $\frac{3}{4}$ ; lg. abd. pæne  $1\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $1\frac{1}{4}$  millim. Ped. I 4 (tib. pæne 1), II 3, III circa  $2\frac{1}{4}$ , IV pæne  $3\frac{3}{4}$ ; pat. + tib. IV pæne 1 millim.

Feminam singulam, quæ adulta videtur, invenit Cel. Workman.

Gen. THERIDIUM (Walck.), 1805.

4. **Th. Weberi**, n., *densius pilosum, cephalothorace, sterno et partibus oris testaceo-rufis, pedibus ejusdem coloris, femoribus et tibiis apice late et inæqualiter nigris; abdomine nigro, fascia longitudinali brevi pallida supra anum (et lituris nonnullis aliis pallidis supra et in lateribus) notato; serie oculorum postica procurva, serie antica (a fronte visa) pæne recta, oculis illius seriei spatiis æqualibus, oculi medii postici diametrum æquantibus, separatis; vulva ex fovea parva rotundata et postice callo elevato limitata constante, quæ in fundo postice foreolas duas minutas ostendit. — ♀ ad. Long. circa 4 millim.*

Feminæ. — *Cephalothorax* paullo longior quam latior, utrinque antice paullo pone oculos cito angustatus et sat fortiter sinuatus, parte thoracica sub-orbiculata, parte cephalica magna quidem, sed quoad libera est parva et brevi et anterius versus angustata, fronte vix  $\frac{1}{3}$  partis thoracicæ latitudine æquante, tuberculo oculorum mediorum anticorum modice prominente, lato et truncato. Impressiones cephalicæ distinctissimæ sunt, fovea centralis magna et oblonga; præterea laevis et sat nitidus est cephalothorax, pilis fortibus sub-erectis conspersus. Modice altus est, dorso a latere viso ante declivitatem posticam modo levissime convexo, pæne recto, et paullulo acclivi; area oculorum mediorum modo paullo proclivis est, clypeus valde prærupte proclivis, pæne directus; altitudo ejus longitudinem areæ oculorum mediorum æquat, longitudine ordinis a tribus oculis seriei anticae formati paullo minor, et longitudine mandibularum fere duplo minor. *Oculi* mediocres; medii antici reliquis evidenter majores sunt, laterales antici reliquis minores. Series oculorum antica a fronte visa pæne recta est, vix vel parum deorsum curvata, desuper visa for-

titer recurva; series postica desuper visa modice procurva, a fronte visa sat leviter deorsum curvata. Oculi bini laterales contingentes sunt inter se; oculi medii aream quadratam (saltem non latiorem postice quam antice) occupant. Oculi medii antici, spatio eorum diametro paullo minore separati, inter se parum longius quam a lateralibus anticis distant; medii postici, qui spatio eorum diametrum æquante sunt se-juncti, aequo longe a lateralibus posticis atque inter se remoti sunt. *Sternum* paullo longius quam latius, triangulum, antice late truncatum et in medio levissime emarginatum, in lateralibus levissime rotundatum, apice postico inter coxas 4.<sup>i</sup> paris producto; paullo convexum est, elevationibus levibus ad coxas, præterea lœve, sat nitidum, pilosum.